
UCHWAŁA 
RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

 NR XVIII/132/2026 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 1153 i 1436), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. 
poz. 800; z 2002 r. poz. 138; z 2003 r. poz.280) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet dla radnych Rady Gminy Kruklanki za 
udział w pracach rady i jej komisjach: 

1) za udział w sesjach Rady Gminy: 

a) 700 zł – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

b) 600 zł – Przewodniczący komisji, 

c) 500 zł – radny. 

2) Za udział w pracach komisji Rady Gminy, niezależnie od pełnionej funkcji, radny otrzymuje 500 zł za 
każde posiedzenie. 

2. Obecność na sesji będzie uznana, dopiero kiedy radny weźmie udział w co najmniej 75% głosowań. 

3. Obecność na posiedzeniu komisji będzie uznana, jeżeli radny weźmie udział w co najmniej 75% czasu 
trwania posiedzenia. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Kruklanki przysługuje wyłącznie miesięczna, zryczałtowana dieta 
za organizowanie pracy Rady i prowadzenie jej obrad. 

2. Zryczałtowana dieta Przewodniczącego wynosi 2 000 zł miesięcznie. 

3. Dieta, o której mowa w ust.2 przysługuje niezależnie od ilości sesji, posiedzeń, dyżurów i innego zakresu 
pracy na rzecz Rady. 

4. Za każdą nieobecność Przewodniczącego na sesji, ryczałt w danym miesiącu zmniejsza się o 50%. 

5. Postanowienia ust. 4 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności na sesji, w czasie których 
Przewodniczący wykonywał inne obowiązki związane z realizacją zadań statutowych zleconych przez Radę. 

6. Za pierwszy miesiąc na początku kadencji Rady i ostatni miesiąc przed zakończeniem kadencji dieta, 
o której mowa w ust. 2, przysługuje proporcjonalnie do ilości dni pozostałych do końca miesiąca. 

§ 3. 1. W razie zbiegu posiedzeń w tym samym dniu, radnemu przysługuje tylko jedna korzystniejsza dieta 
za udział w posiedzeniu, bez względu na liczbę posiedzeń w których radny uczestniczy w tym dniu. 

2. W przypadku ustanowienia przerwy w obradach sesji i kontynuowaniu jej na kolejnym posiedzeniu 
w innym terminie, radnemu przysługuje jedna dieta.   

§ 4. Radnemu, który pełni jednocześnie funkcję sołtysa, za udział w sesji przysługuje świadczenie dla niego 
korzystniejsze. 

§ 5. 1. Wypłaty diet dokonuje się do 5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 
przysługuje dieta, w kasie Urzędu Gminy w Kruklankach lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłaty diet sporządzona przez biuro Rady Gminy. 

3. Diety za grudzień danego roku, wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B56DCE3-7EFD-47F0-B565-B206AB829493. Podpisany Strona 1



§ 6. Radny Rady Gminy, który otrzymał zgodę na przejazd w podróży służbowej mającej bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn 
przejechanych kilometrów, przez stawkę za jeden kilometr przebiegu, którą ustala się w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3– 1,15 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr II/7/2024 Rady Gminy Kruklanki z dnia 28 maja 2024r. w sprawie ustalenia 
zasad i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Piniaha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B56DCE3-7EFD-47F0-B565-B206AB829493. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/132/2026 RADY GMINY KRUKLANKI z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


